Poder Legislativo - Conceição do Coité - Bahia

           VEREADOR DILTON SANTANA

INDICAÇÃO Nº  188/2022

INDICA ao Prefeito Municipal a conclusão das obras

da rede de esgoto no Bairro da Pampulha, neste

Município de Conceição do Coité.

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 17.512.020.2.050, Manutenção da Rede

de Esgoto e Saneamento Básico do Município, Unidade Orçamentária 09.09 - Secretaria de Municipal

de Infraestrutura.

Considerando que a ausência de uma rede de esgoto compromete e prejudica a saúde dos

moradores por causa do risco de contaminações infecciosas e os transtornos causados em virtude do

odor desagradável e da proliferação de insetos transmissores de doenças.

Considerando que a instalação de uma rede de esgoto é imprescindível para a qualidade de vida

das famílias que ali residem e para o desenvolvimento do bairro.

INDICA ao Prefeito Municipal A CONCLUSÃO DAS OBRAS DA REDE DE ESGOTO NO

BAIRRO DA PAMPULHA, neste Município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do

Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 15 de agosto de 2022

Nivaldilton Santana de Lima – Dilton Santana

Republicano